
Uchwała  Nr  212/XXXVI/06
Rady Miejskiej w Gostyninie

z dnia 28 lutego 2006 r.

w sprawie nadania imienia Miejskiej Bibliotece Publicznej w Gostyninie 
oraz zmiany jej Statutu

           Na podstawie art.  18 ust. 2 pkt 15 i art.  40 ust. 2 pkt 2 ustawy o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)  w 
związku z art. 8 ust. 2 pkt 2 i art. 11 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 
r.  o  bibliotekach  (Dz.  U.  Nr  85,  poz.  539  z  późn.  zm.)  Rada  Miejska  w 
Gostyninie uchwala, co następuje:

§1.
Miejskiej  Bibliotece  Publicznej  w  Gostyninie  nadaje  się  imię  Jakuba   z 
Gostynina.

§2.
W Statucie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gostyninie stanowiącym załącznik 
do uchwały Nr 84/XI/03 Rady Miejskiej w Gostynie w sprawie nadania statutu 
Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  w  Gostyninie,  wprowadza  się  następujące 
zmiany:

1) statut otrzymuje tytuł : 
„Statut  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  w  Gostyninie  imienia  Jakuba   z 
Gostynina”;

2) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Gostyninie  imienia  Jakuba   z  Gostynina, 
zwana dalej „Biblioteką”, została utworzona na mocy uchwały Nr 13/I/92 Rady 
Miejskiej w Gostyninie z dnia 5 marca 1992 r. w sprawie  utworzenia Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Gostyninie.”

§3.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Gostynina.

§4.
Uchwała  podlega  publikacji  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
Mazowieckiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

            Andrzej Reder



U Z A S A D N I E N I E

        W związku ze zbliżającym się jubileuszem 60-lecia Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Gostyninie zasadne jest nazwanie Biblioteki imieniem człowieka, 
ściśle związanego z naszym miastem – Jakuba z Gostynina. 
        Wywodzący się z Gostynina Jakub żył na przełomie XV i XVI wieku. Był 
wyjątkową  osobowością  tego  okresu,  dwukrotnie  pełnił   funkcję  rektora 
Uniwersytetu Krakowskiego. Był uznanym filozofem, teologiem, pozostawił po 
sobie spuściznę w postaci rozpraw filozoficznych, przechowywanych do dziś w 
Dziale  Rękopisów i Inkunabułów Biblioteki Jagiellońskiej. 
        Wybór patrona uzasadniony jest również faktem, że w  dniu 16 lutego 
2006 r. upływa 500 rocznica śmierci uczonego.  Jest to zatem doskonała okazja 
dla połączenia obydwu jubileuszów. 
        W maju br. planowana jest uroczysta sesja naukowa poświęcona Jakubowi 
z Gostynina.


